ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Моздокского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 02.12.1997г. №15-З «О семейной политике в Республике Северная Осетия-Алания», Законом Республики Северная Осетия-Алания
от 27.12.2013г. №61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 08.08.2014г. №256 «О нормах и порядке обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства здравоохранения и социального развития России №213н, Министерства образования и науки России №178 от 11.03.2012г. «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений»,постановляю:
1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.04.2019г. №27-Д
«Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района»
- постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 01.09.2020г. №50-Д «О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.04.2019г. №27-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района».
- постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 15.03.2021г. №10-Д «О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.04.2019г. №27-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района».
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации								    О. Яровой
СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы Администрации
Начальник Управления финансов                                      Е. Тюникова

Начальник Управления образования                                  Н. Гаспарьянц
Начальник отдела  по                                                                                                                  юридическим вопросам						Е. Кваша

[bookmark: _GoBack]